
           

PATVIRTINTA 

Vilniaus lopšelio-darželio „Justinukas“ 

Direktoriaus pavaduotojos ugdymui 

Laikinai vykdančios direktoriaus funkcijas  

Margaritos Dzedulionienės  

2019.10.03 įsakymu Nr. V-43  

 

TARPTAUTINĖS IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO 

UGDYMO ĮSTAIGŲ EDUKACINĖS – PRAKTINĖS VEIKLOS 

„TARPTAUTINĖ VEIKLŲ SAVAITĖ  

LOPŠELIO-DARŽELIO LAUKO APLINKOJE“  

NUOSTATAI 

 

I.  BENDROJI DALIS 

1. Šie nuostatai reglamentuoja edukacinės – praktinės veiklos „Tarptautinė veiklų savaitė 

lopšelio-darželio lauko aplinkoje“ (toliau edukacinė – praktinė veikla)  tikslą, organizavimo 

ir vykdymo tvarką.  

2. Edukacinė – praktinė veikla  organizuojama  siekiant išbandyti įvairias praktines veiklas, 

kurių metu vaikams bus sudarytos įvairios galimybės pažinti gamtos reiškinius patrauklia 

forma įstaigos teritorijoje (pvz. gamtos atradimų žemėlapis, išvykų gamtoje 

organizavimas, gamtoje sutinkamu spalvų ir dažų bandymų užsiėmimas, lauko receptų 

gamyba ir kt.) ir įgyvendinant Vilniaus miesto savivaldybės administracijos 

aplinkosauginio švietimo projektą „Mažasis gamtininkas vaismedžių sode“. 

3. Projekto ir edukacinės – praktinės veiklos organizatorius Vilniaus lopšelis-darželis 

„Justinukas“.  

4. Projekto partneriai – Vilniaus miesto savivaldybės Justiniškių seniūnija,  Kauno Algio 

Žikevičiaus saugaus vaiko mokykla, Vilniaus lopšelis-darželis „Gabijėlė“. 

 

 



II. TIKSLAS 

5. Sudaryti vaikams galimybę lopšelio-darželio teritorijoje įvairiomis formomis pažinti 

gamtos reiškinius. Pedagogams dalintis veiklų gamtoje patirtimi, užsiėmimų aprašais, 

suteikiant galimybę išbandyti kitų pedagogų sėkmingą patirtį. 

 

III. DALYVIAI 

6. Edukacinėje – praktinėje veikloje kviečiami dalyvauti Lietuvos Respublikos ir kitų šalių 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų ugdytiniai bei pedagogai. 

 

IV. ORGANIZAVIMO IR DALYVAVIMO TVARKA 

7. Edukacinės – praktinės veiklos įgyvendinimas 2019 m. spalio 7 d. – spalio 31 d. 

(imtinai).  

8. Kiekvienas dalyvis organizuoja veiklą lopšelio-darželio teritorijoje, kuri paaiškintų 

gamtoje vykstančius reiškinius, skatintų vaiką pažinti, atrasti, tyrinėti, stebėti, domėtis. 

9. Sukurti veiklos aprašą A4 formato lape (vienos veiklos – vienas A4 formato lapas, 

Priedas Nr. 2), Microsoft Word dokumentas, Times New Roman šriftas, 12pt paprastu 

šriftu, 1,5 tarpai tarp eilučių. Kartu su aprašu bei užpildyta dalyvio paraiška  (Priedas 

Nr.1)  atsiųsti 2 – 4 nuotraukas, atspindinčias veiklos momentus.  

el. paštu justinukas.renginiai@gmail.com nurodant laiško temą LAUKO VEIKLOS iki 

2019 m. spalio 31 d. (imtinai); veiklų skaičius nėra ribojamas. Atkreipiame dėmesį, kad 

tekstas nebus redaguojamas. 

Išsiuntusius paraišką ir negavusius patvirtinimo per tris darbo dienas, kad ji gauta, 

prašome paskambinti tel. +370 686 65660 ir pasitikslinti dėl registracijos. 

10. Rengdami aprašą vadovaukitės Visuomenės informavimo įstatymo 13 str. 1 dalimi: 

„Siekiant  nepažeisti asmens teisių, apsaugoti jo garbę ir orumą, renkant ir viešai skelbiant 

informaciją draudžiama: filmuoti, fotografuoti vaiką be nors vieno iš tėvų, globojų ar 

rūpintojų sutikimo“. Veiklų aprašai bus priimami pagal nurodytus reikalavimus ir iki 

nurodyto termino.  

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

11. Organizatoriai pasilieka teisę šio projekto metu atsiųstą medžiagą naudoti įstaigos 

internetinėje svetainėje, spaudoje, internetinėje erdvėje.  

12. Projekto veiklos rezultatai bus patalpinti Vilniaus lopšelio-darželio „Justinukas“ 

internetinėje svetainėje https://www.justinukas.vilnius.lm.lt, spaudoje, internetinėje 

erdvėje. 

mailto:justinukas.renginiai@gmail.com


13. Apibendrinant kiekvieno dalyvio patirtį bus sudarytas inovatyvių ir nesikartojančių lauko 

veiklų sėkmingos patirties pavyzdžių elektroninis praktinis – metodinis PDF leidinys. 

Visiems edukacinėje – praktinėje veikloje dalyvavusiems pedagogams bus išsiųstos 

elektroninės padėkos ir elektroninė šio leidinio versija.  

14.  Kilus klausimų arba dėl detalesnės informacijos maloniai prašome rašyti adresu 

justinukas.renginiai@gmail.com  arba  skambinti tel. +370 686 65660.  

 

mailto:justinukas.renginiai@gmail.com

